
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  6 ex. / I.M. / 07.04.2015  

 

Str. Gheorghe Şincai 37 

430311, Baia Mare, România 

Telefon: +40 262 213 824 

Fax: +40 262 212 332 

www.baiamare.ro 

 

 

 

HOTĂRÂREA NR.156/2015 

privind reorganizarea  comisiei de repartizare a locuinţelor sociale aflate în administrarea 

Serviciului Public Asistenţă Socială Baia Mare  

 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BAIA MARE, ÎNTRUNIT ÎN ŞEDINŢĂ ORDINARĂ, 

VINERI 27 MARTIE 2015        

 

 

Examinând: 

• proiectul de hotărâre iniţiat de primarul Municipiului Baia Mare, înregistrat cu nr. 174 

/2015; 

• raportul de specialitate nr.2647/2015  promovat de Serviciul Public Asistenţă Socială prin  

care se învederează  oportunitatea stabilirii noii componenţe a comisiei de  repartizare a 

locuinţelor sociale din administrarea SPAS  

 

Având în vedere: 

• Legea Locuinţei nr.114/1996,republicata cu modificările şi completările ulterioare,  

• Hotărârea Guvernului nr.1275/2000  care aprobă  Normele   Metodologice pentru 

punerea în aplicare a Legii Locuinţei nr.114/1996,republicatã cu modificãrile şi 

completãrile ulterioare  

• Hotărârea Consiliului Local nr. 37/2015, privind aprobarea  organigramei şi a statutului 

de funcţii pentru Aparatul de Specialitate al Primarului Municipiului Baia  Mare, 

• Hotărârea Consiliului Local nr. 38/2015, privind aprobarea statului de funcţii şi a 

organigramei Serviciului Public Asistenţă Socială; 

• Hotărârea Consiliului Local nr. 76/2015 privind transmiterea în administrarea Serviciului 

Public Asistenţă Socială a  imobilelor blocuri de locuinţe sociale,  ceea ce presupune 

modificarea componenţei comisiei de repartizare a locuinţelor sociale din   Municipiul 

Baia Mare; 

• Hotărârea Consiliului Local nr. 216/2012 privind stabilirea componenţei comisiei de 

repartizare a locuinţelor din fondul locativ de stat, a celor construite prin A.N.L., a 

locuinţelor sociale şi a spaţiilor cu altă destinaţie decât aceea de locuinţă aflate în 

administrarea Consiliului Local şi revocarea Hotărârii Consiliului Local. nr.71/2011.              

• art. 36 alin. (2) lit. d), alin.(6) lit. a) pct. 2 din Legea nr. 215/2001 a administra ţiei publice 

locale ,republicată ,cu modificările şi completările ulterioare; 

• Avizul comisiei de specialitate din cadrul Consiliului Local Baia Mare; 

• Avizul secretarului Municipiului Baia Mare; 

 

În temeiul prevederilor: 

• art. 45 și art.115 alineatul (1) lit. b), din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice 

locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare,  

 

 



2 

 

 

 

  6 ex. / I.M. / 07.04.2015  

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. 1 Se reorganizează  comisia de repartizare a locuinţelor sociale din administrarea  

Serviciului Public Asistenţă Socială Baia Mare, care va avea următoarea componenţă:     

 

 1. HOFER GABRIELA     viceprimar cu atribuţii în domeniul locativ-preşedinte   

 2. BOROŞ RODICA         consilier - membru  

 3. MOROZ MIHAI            consilier - membru  

 4. BONDICI ŞERBAN      consilier - membru  

 5. MOGA LILIANA           consilier - membru  

 6. MUREŞAN  DOREL    consilier - membru  

 7. GAVRA BOGDANEL   dir.gen.Serviciul Public Asistenţă Socială - membru 

 8. GHERMAN LIA           dir.gen.adj. Serviciul Public Asistenţă Socială - membru 

 9. OPRIŞAN MONICA     şef serv.juridic resurse umane - membru  

 10.OCEAN RAUL            secretar tehnic - fară drept de vot 

 

Art.2. Începând cu data intrării în vigoare a prevederilor prezentei hotărâri, se abrogă prevederile 

Hotărârii Consiliului Local nr.216/2012. 

 

Art.3. Prezenta hotărâre se comunică la: 

• Instituţia Prefectului Judeţul Maramureş, 

• Primarul Municipiului Baia Mare, 

• Serviciul Public Asistenţă Socială, 

• Membrii comisiei, 

• Biroul Elaborare Documente, Arhivă. 

 

 

 

      Mandra Ioan                                                              Contrasemnat                                            

      Preşedinte de şedinţă                                                 Todoran Aurica   

                                                                                         Secretar                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Total consilieri 23 

Prezenţi 18 

Pentru 18 

Impotrivă - 

Abţineri - 


